e condições contidas no Termo de 
Referência (7 profissionais). 

60 Mês 30.307,13 2.409.582,00 

1.2.  Em decorrência do acréscimo quantitativo previsto no subitem 1.1 desta Cláusula, o 
valor global atualizado do Contrato nº 34/2023-TRE/RN passa a ser R$ 2.409.582,00 (dois 
milhões, quatrocentos e nove mil, quinhentos e oitenta e dois reais), referente a 5 (cinco) 
anos de execução contratual. 

1.3. O acréscimo quantitativo previsto no subitem 1.1 desta Cláusula representa um 
percentual aproximado de acréscimo de 12,08% do valor atualizado do Contrato nº 34/2023-
TRE/RN, e possui fundamento legal na Cláusula Décima Sexta, subitem 16.2, do contrato e no